

**貸借対照表**  
(令和 4年 3月31日現在)

(単位：円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
<b>流動資産</b>	<b>652,171,729</b>	<b>流動負債</b>	<b>374,279,922</b>
現金・預金	46,993,260	買掛金	240,967,731
受取手形	12,907,260	未払金	2,435,560
売掛金	215,164,399	未払費用	29,512,927
たな卸資産	320,384,807	連結納税未払金	26,622,419
前払費用	3,067,577	未払法人税等	1,939,300
短期貸付金	5,030,450	未払事業税	8,743,500
未収入金	10,298,565	未払消費税等	9,256,600
仮払金	20,000	前受金	28,500
預け金	49,915,370	預り金	4,525,385
貸倒引当金	△11,609,959	賞与引当金	42,762,000
<b>固定資産</b>	<b>345,029,817</b>	役員賞与引当金	7,486,000
<b>有形固定資産</b>	<b>281,242,148</b>	<b>固定負債</b>	<b>42,052,479</b>
建物	53,511,312	退職給付引当金	23,004,479
建物付属設備	31,202,738	役員退職慰労引当金	19,048,000
構築物	16,382,823	<b>負債合計</b>	<b>416,332,401</b>
機械・装置	120,392,117	(純資産の部)	
車両・運搬具	5,869,494	<b>株主資本</b>	<b>580,869,145</b>
工具・器具・備品	9,803,751	資本金	30,000,000
土地	44,079,913	利益剰余金	550,869,145
<b>無形固定資産</b>	<b>13,440,125</b>	利益準備金	7,500,000
電話加入権	615,055	その他利益剰余金	543,369,145
ソフトウェア	12,825,070	別途積立金	350,000,000
<b>投資その他の資産</b>	<b>50,347,544</b>	繰越利益剰余金	193,369,145
出資金	10,000	<b>純資産合計</b>	<b>580,869,145</b>
保険積立金	11,909,692	<b>負債及び純資産合計</b>	<b>997,201,546</b>
敷金	534,000		
長期繰延税金資産	37,893,852		
<b>資産合計</b>	<b>997,201,546</b>		

## 損益計算書

(令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで)

(単位：円)

科 目	金 額	
<b>I 総売上高</b>		
車輛製品売上高	2,034,477,275	
農業資材売上高	422,856,712	2,457,333,987
<b>II 売上原価</b>		
期首たな卸高	39,938,378	
当期製品製造原価	2,102,216,256	
合 計	2,142,154,634	
期末たな卸高	31,754,832	2,110,399,802
<b>売上総利益</b>		<b>346,934,185</b>
<b>III 販売費及び一般管理費</b>		<b>267,946,856</b>
<b>営業利益 (損失)</b>		<b>78,987,329</b>
<b>IV 営業外収益</b>		
受取利息	58	
家賃収入	1,128,503	
雑収入	4,714,984	5,843,545
<b>V 営業外費用</b>		
支払利息割引料		44,165
<b>経常利益 (損失)</b>		<b>84,786,709</b>
<b>VII 特別損失</b>		
固定資産売却損		390,251
<b>税引前当期純利益 (損失)</b>		<b>84,396,458</b>
法人税、住民税及び事業税	38,696,624	
法人税等調整額	-11,587,955	27,108,669
<b>当期純利益 (損失)</b>		<b>57,287,789</b>